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MAKE IT YOURS!

Koupelna patří k nejintimnějším místnostem 
našeho domova. Není proto divu, že zcela 
osobité uspořádání těchto místností na nás 
velmi silně působí. V rámci kampaně „Make it 
yours!“ se společnost AXOR věnuje možnos-
tem, jak realizovat luxusní koupelnu podle 
svého vkusu. Ať už se jedná o stylovou roz-
manitost, působivé barvy nebo dokonalost 
v každém detailu: AXOR umožňuje navrhovat 
jedinečné prostory pro jedinečné osobnosti. 
Objevte návrhy koupelen od světových inte-
riérových designérů, které byly realizovány 
s použitím našich mimořádných produkto-
vých novinek, a rovněž inspirující realizace 
v rámci náročných projektů – ponořte se do 
světa fascinujících možností řešení s využitím 
výrazných barev. 
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MAKE IT YOURS!

Barva je nejen největší paletou znaků života, kterým se 
dorozumívají zvířata a rostliny lákají k opylování; barva 
sama je čistá životní energie. Někdy prostě vidíme 
rudě, jindy zezelenáme závistí nebo se probudíme 
až za bílého rána. Fascinaci západem slunce u moře 
málokdo odolá. V takových chvílích nás příroda 
uchvacuje hýřivou barevnou paletou. Barvy brnkají na 
struny našich vzpomínek a pocitů. Jimi vyjadřujeme 
náladu a oblékáme se podle nich. Ne nadarmo byl 
módní trend posledních let označen jako „dopaminový 
dressing“: Výrazné barvy a akcenty nám zlepšovaly 
náladu i v těžké koronavirové době. Všichni jsme totiž 
experti, co se týče vnímání barev. Díky 132 milionům 
zrakových buněk jsme schopni rozlišit 20 milionů 

barevných odstínů – to je dárek evoluce umožňující 
rychleji objevit zralé ovoce. 

Zvuk snů

Původní podstatou barvy je „zvuk snů“, tvrdil teoretik 
barev Johannes Itten a současně prohlásil, že barva 
je „zhudebněné světlo“. Co to však doopravdy 
znamená? Proč nás barvy tak fascinují? Psychologové 
říkají, že je to tím, že na nás barvy silně působí 
a dostatečně nechávají vyniknout naši osobnost. Vědci 
jako Axel Buether dokonce spatřují přímou souvislost 
mezi barvami, které preferujeme, a dojmem, kterým 
chceme zapůsobit na ostatní – samozřejmě příznivým. 
Kdo by nechtěl působit atraktivně a vitálně? A právě 
to dokáže barva. Dodává nám atraktivitu – a našemu 
domovu nezaměnitelnou identitu. Nic nezmění místnost 
tolik jako barva stěn nebo nábytku, protože odráží 
proměnlivé módní trendy – a umělecký vkus lidí, kteří 
ji vybírali. To, jak si zařídíme obydlí a co kombinujeme, 
vyjadřuje naši osobnost. Ať už vědomě vytváříme 
kontrasty nebo usilujeme o klasický soulad: Barva 
vytváří pocity a svědčí o vkusu.

Ve znamení mimořádnosti

Minimalismus a redukce výborně působí ve světě, který 
je až křiklavě pestrobarevný. Proto část modernistů 
zpočátku obhajovala čistě bílé budovy a puristické 
interiéry. Ale sám Le Corbusier byl opojen zvukem barev 
a vyvinul systém 63 sladěných odstínů, které pečlivě 
popsal: Výrazná blankytná modř přitahuje pozornost, 
střední šedá si naopak zachovává eleganci a střídmost. 
Le Corbusierova „Polychromie architektury“ zažívá 
v posledních letech renesanci. Barva byla pro tohoto 
Švýcara nedílnou součástí projektování domu, téměř 
stejně důležitou jako samotný půdorys. Umělcům 

Barva znamená život, přináší 
radost a podtrhuje naši osobnost
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MAKE IT YOURS!

jako James Turrell nebo Ólafur Elíasson se dokonce 
podařilo dosáhnout nedílné jednoty prostoru, světla 
a barvy, která měla téměř transcendentní povahu.

Barvy jsou módní. I v architektuře. „Občas je třeba si 
připomenout, že barva je součástí architektonického 
vyjádření,“ říká slavný architekt Bjarke Ingels 
a dodává: „Někdy se zdá riskantní s ní pracovat, 
ale stojí to za to.“ Dokladem toho jsou předváděcí 
domy, které opouštějí koncepci „bílé kostky“ a mají 
stěny pokryté tapetami a látkami nebo sytými barvami. 
Barva je projevem vkusu a radosti ze života. Kavárny 
a restaurace se prezentují svěžími, neobvyklými 
a někdy i odvážnými kombinacemi barev, které 
v místnosti vytvářejí zvláštní atmosféru. Totéž platí 
pro interiéry soukromých obydlí i prezentační 
prodejny předních luxusních značek. Časy puristické 
redukce a nucené zdrženlivosti pominuly. Barva je 
v architektuře a designu jedním z hlavních výrazových 
prostředků. Podtrhuje textury a utváří prostředí, buduje 
prostor a vzdaluje nás od všednosti.

Barva jako vyjádření naší osobnosti

Člověk nemusí být psycholog, aby dokázal vnímat 
působení barev: Barvy provokují, lákají, podněcují. 
Náš svět je jich plný, od jednoduchého pořadače přes 
dopravní značku až po vizitku. Ale barva není banalita. 
Záleží na sladění barevných kombinací, na záměrných 
kontrastech a neobvyklých odstínech. Při vytváření 
souladu prostoru a architektury jsou barvy ve svém 
živlu. Lyonel Feininger básnil počátkem dvacátých let 
minulého století, že „čistou radostí“ je pro něj schodiště 
jeho ateliéru, „tak veselé, s červeným pruhem zábradlí 
na kobaltově modrých schodišťových stupních“ – 
tento pocit lze dnes znovu zažít v rekonstruovaných 
vzorových domech desavského Bauhausu. Domov 
Paula Klee se podobal trojrozměrnému akvarelu 
tvořenému zářivě žlutými stropy a jedlově zelenými 
stěnami. Jeho soused Kandinsky zkombinoval 
žloutkovou obrubu schodiště s černou podlahou 
a vytvořil tak skutečnou explozi barev. Správný odstín 
na stěnách byl v Desavě samozřejmostí, a to do té 
míry, že Paul Klee při návštěvě rozestavěného domu 
požadoval „natření okenních rámů sytými odstíny“. 
Právě tato intenzita činí i dnes z barevné koncepce 
skutečný zážitek a cestu do vlastního nitra jako odraz 
našich představ a přání, které se současně projevují 
v jedné místnosti. Jsou zcela osobní. A zcela naše.

Koupelna přiznává barvu

Barva je oblíbený výrazový prostředek mimořádných 
míst. K nim dnes patří i koupelna, místnost, která naši 
osobnost vyjadřuje tak jako žádná jiná. Setkává 
se zde hmatový vjem, smyslové vnímání a radost 
z barevnosti. Jak řekl už Pablo Picasso: „Umění smývá 
z duše prach všednosti“ – proč by se to nemohlo 
podařit i ve velmi zdařilé koupelně? Futuristická 
koncepce koupelny „Utopian Dream“ španělského 
designového studia Masquespacio se každopádně 
všednosti velmi vzdaluje. Ana Milena Hernández 
Palacios a Christophe Penasse oslavují koupelnu jako 
chrám, v němž se můžeme zbavit „prachu všedního 
dne“. Proto se designéři zaměřili na vybrané předměty 
a materiály: Umyvadlo, vana, sprcha a doplňky jako 
věšáky na ručníky zanechají v provedení AXOR leštěný 
černý chrom mimořádný dojem. Luxus se projevuje 
tím, že lze splnit i individualizované přání zákazníka. 
Proto služba AXOR Signature proměňuje koupelnové 
armatury na unikáty, vytváří grafické značky laserem, 
potiskem i rytím, upravuje úchyty a nabízí individuální 
barevné ztvárnění, jako třeba výběr z kolekce AXOR 
One Colors od dvojice britských designérů Edwarda 
Barbera a Jaye Osgerbyho: akvamarín, korál, led, 
kámen, mušle nebo písek. Tak lze v koupelně realizovat 
velmi individuální představy o luxusu. A barva je zde 
přirozenou součástí.
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MASQUESPACIO

UTOPIAN 
DREAM





„ Luxusní místa vyžadují 
něco, co vynikne, 
co je kreativní 
a individuální.“

OD OSOBNOSTÍ PRO OSOBNOSTI
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Ana Milena Hernández Palacios 
a Christophe Penasse založili své 
designové studio Masquespacio 
v roce 2010 ve Valencii. Masquespacio 
znamená v překladu „Více než prostor“ 
a ke každému projektu zaujímá neotřelý 
přístup, jímž vytváří eklektické, pestroba-
revné interiéry, které jsou vždy jedinečné. 
Kromě interiérového designu pro restau-
race, hotely a významné značky na čty-
řech kontinentech navrhují A. M. Palacios 
a Ch. Penasse pod svou značkou Mas 
Creations také ručně vyráběný nábytek 
a předměty. Získali řadu mezinárodních 
ocenění, kromě jiných i ocenění „Young 
Talent of the Year“ od Elle Decoration 
v roce 2020.

MASQUESPACIO – UTOPIAN DREAM
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do světových velkoměst, kde jsou mrakodrapy, 
toto prostředí je působivé a opravdu moderní.“ 
Výrazem vize A. M. Palacios je použití materiálů 
jako beton s povrchovou úpravou, dubové dřevo 
a ocel a rovněž věžovitá lancetová okna jako odraz 
mrakodrapů, které stojí za nimi. Myšlenka rostoucí 
metropole zároveň poskytla designérům svobodu 
experimentovat s novými a neobvyklými materiály, 
jako je kartáčovaný hliník a měňavá chromová fólie. 
„Když jste v rostoucím městě, není toho moc, co by 
se dalo považovat za styl,“ říká Ch. Penasse a jako 
příklad uvádí Panama City. „Dosud vzniká, stále se 
vyvíjí. Samozřejmě existuje určitý styl, ale člověk není 
nutně omezen tím, co vidí... Je mnohem jednodušší 
být novátorem.“

Dalším klíčovým prvkem designového tvarosloví 
je výrazná souhra barev a povrchů. V návrhu 
studia Masquespacio vše začalo volbou provedení 
leštěný černý chrom, což je jedna z exkluzivních 
povrchových úprav AXOR FinishPlus. Perfektní 
barevné sladění vytváří výraznou jednotu mezi 
výrobky z kolekcí AXOR Starck a řad AXOR 
ShowerComposition, umyvadel a vany AXOR Suite, 
žlábku AXOR Drain a doplňků AXOR Universal 
Rectangular. „Měli jsme jasnou představu o tom, 
jakou barvu by výrobky AXOR měly mít,“ říká 
Ch. Penasse, „a v našich projektech je důležité, 
aby vše bylo v rovnováze, a abychom si nevybírali 
jen tak něco ... Výchozím bodem tedy pro nás byla 
barva armatur.“ ▸ 

Mystický zážitek nad mraky

Designérské studio Masquespacio se sídlem 
ve Valencii vytváří kombinacemi jasných barev 
a nečekaných detailů nezaměnitelné interiéry, 
které budí emoce a poskytují jedinečné zážitky. 
Společnost AXOR požádala zakladatele studia 
Anu Milenu  Hernández Palacios z Kolumbie 
a Christopha Penasse z Belgie, aby pro kampaň 
značky AXOR „Make It yours!“ navrhli koupelnu 
pro jedinečné hotelové apartmá, která ztělesní 
jejich vlastní vizi luxusu. Odpovědí designérů 
s názvem „Utopian Dream” byla místnost o ploše 
20 čtverečních metrů s vysokými stropy, v níž se 
vyváženě spojují neoklasicistní a futuristické vlivy. 

„Utopian Dream“ byl koncipován jako koupelna 
luxusního hotelu v rostoucí metropoli a odráží lásku 
designérů k cestování tím, že přetváří obyčejné věci, 
vytváří soulad v prostoru k , zamyšlení a k úžasu. 
A. M. Palacios a Ch. Penasse použili ve svém návrhu 
řadu výrobků AXOR v provedení leštěný černý 
chrom, a kromě jiných umyvadlové baterie a volně 
stojící vanové baterie z kolekce AXOR Starck, jakož 
i nová umyvadla a vanu AXOR Suite a doplňky 
AXOR Universal Rectangular, to vše podle návrhu 
Philippa Starcka. Návrh této koupelny dotváří nový 
sprchový žlábek AXOR Drain, rovněž v provedení 
leštěný černý chrom .

Pro A. M. Palacios, která hodně cestuje, bylo městské 
prostředí hotelového apartmá podnětem pro cestu 
ve fantazii. „Nejdříve jsem zavřela oči, a pak jsem 
se vydala na cesty,“ říká k tomu. „Cestovala jsem 

MASQUESPACIO – UTOPIAN DREAM
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Povrchová úprava armatur leštěný černý chrom se 
zároveň dynamicky střídá s červenavými odlesky 
okolního velkoměsta a je zvýrazněna lesklými 
chromovanými sloupky. Betonové podlahy a povrchy 
z kartáčovaného hliníku zajišťují spolu s umyvadly 
a vanou AXOR Suite rovnováhu, kterou zmiňuje 
Ch. Penasse. Výrobky AXOR Suite vyrobené 
z bílého materiálu SolidSurface jsou opatřeny prvky 
s povrchovou úpravou leštěný černý chrom, které 
jejich jednoduchému a nadčasovému tvaru poskytují 
individuální vzhled.

Studio Masquespacio navrhlo pro tuto koupelnu 
diferencovaný půdorys s vanou AXOR Suite 
jako strukturním prvkem. „Vana je zde hlavním 
aktérem,“ prohlašuje A. M. Palacios. „Každá část 
se vyznačuje jiným pojetím. Například tam, kde jsou 
baterie a umyvadla, jsou hladké povrchy. V místě, 
kde je sprcha, je zakulacený oblouk.“ Rozmáchlé 
oblouky v architektuře se staly dokonalou kulisou 
pro sprchový kout. „Integrace oblouků oživí celkový 
dojem. I když ten je velmi futuristický a trochu 
surrealistický.“ 

Naplněná vana umístěná pod kopulí dokonale 
souzní s hotelovým hostem, kterého si designérské 
duo  studia Masquespacio při navrhování koupelny 
představovalo. „Je to odhodlaný člověk,“ říká 
Ch. Penasse. „Je velmi mužný. Ale je vždy dobře 
naladěný. Vše je pro něj grandiozní. Všechno je 
možné a on je všemu otevřený. Přesně tohle tato část 
projektu představuje – jeho otevřenost a pozitivní 
naladění, jeho zaměření do budoucnosti, aniž by se 
čehokoli bál.“

„Utopian Dream“ odvážným, ale vyváženým 
způsobem utváří nezaměnitelný a působivý prostor, 
v němž se jeho uživatel může zcela odpoutat od 
vnějšího světa. Do jaké míry však naplňuje představy 
designérů o luxusu? „V našem ztvárnění vždy 
používáme něco z minulosti, něco ze současnosti 
a něco z budoucnosti,“ říká A. M. Palacios. „Důležité 
však je, aby v místnosti vždy bylo něco, co vyniká, 
co je kreativní a osobité.“ Jak designéři zjistili, 
v tomto případě výrobky AXOR tomuto požadavku 
vyhovují dokonale. Ch. Penasse dodává: „Nakonec 
jde samozřejmě o to, cítit se dobře. Proto je důležitá 
kvalita. A přesně tehdy přicházejí ke slovu výrobky 
značky AXOR.“ ▯

OD OSOBNOSTÍ PRO OSOBNOSTI
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PRODUKTOVÉ NOVINKY

DESIGNED BY PHILIPPE STARCK

AXOR 
ShowerComposition
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PRODUKTOVÉ NOVINKY
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Sprcha je velmi intimní prostor, který by se měl 
flexibilně přizpůsobit potřebám jednotlivce. Návrh 

světově známého designéra Philippa Starcka AXOR 
ShowerComposition přináší do segmentu sprchových 
koutů nový a moderní, nadčasový designový koncept. 

Tato kolekce se vyznačuje plochými, elegantními 
povrchy a ultratenkými profily v architektonické 

kompozici, která přináší nové možnosti individuálního 
vyjádření. Ať už se jedná o sprchový panel typu 
„Vše v jednom“, nebo o individuální ztvárnění 

zavěšených modulů, AXOR ShowerComposition 
přesvědčí mimořádným výkonem, poskytujícím např. 

působivý způsob rozstřiku PowderRain z horní sprchy 
nebo PowderRain z ramenní sprchy s nastavitelným 
úhlem sklonu. AXOR ShowerComposition poskytuje 
maximální funkčnost při minimálním využití zdrojů.

AXOR SHOWERCOMPOSITION
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PRODUKTOVÉ NOVINKY

VYJÁDŘENÍ JEDINEČNOSTI – VYTVOŘENÍ 
ARCHITEKTONICKÉHO VÝRAZU

AXOR ShowerComposition se vyznačuje střídmým 
lineárním designem, který malou hloubku sprchové 
hlavice vyvažuje velkorysou šířkou svislých panelů 
a rozetami termostatických modulů, které na stěně 
dosahují výšky pouhých 10 mm. Zatímco sprcho-
vý panel se snadnou instalací poskytuje kompletní 
funkčnost v jediné prefabrikované sadě, lze spr-
chové a termostatické moduly sestavit a uspořá-
dat zcela individuálně a docílit tak při sprchování 
jedinečný zážitek.
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PRODUKTOVÉ NOVINKY

INOVACE SE SETKÁVÁ S DESIGNEM
Sprchování se stává zážitkem

Kolekce AXOR ShowerComposition se snadnou a variabilní instalací 
se dodává v mnoha různých konfiguracích. Sprchový panel typu „vše 
v jednom“ kombinuje horní sprchu, ramenní sprchu, termostatický 
modul a ruční sprchu, a také novou sprchovou hadici s textilním opláš-
těním. AXOR ShowerComposition se dodává také jako sprchový mo-
dul s jednoproudou horní sprchou s jednoproudou horní sprchou 
a ramenní sprchou nebo s dvouproudou horní sprchou a ramenní 
sprchou. Tuto flexibilitu dále zvyšuje samostatně nastavitelný modul 
jednoproudé ramenní sprchy. Tato kolekce se dodává s celou pale-
tou exkluzivních povrchových úprav AXOR FinishPlus, k nimž patří 
i provedení matná černá.
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PHILIPPE STARCK

Kromě rozstřiku PowderRain, který zahalí tělo droboučkými kapič-
kami, jsou vybrané horní sprchy vybaveny kuželovitě tvarovaným 
proudem, který smáčí vodou celé tělo. Teplota a množství vody se 
ovládají odděleně pomocí intuitivního interakčního designového prv-
ku. Rozměry sprch AXOR ShowerComposition skvěle ladí s rozměry 
doplňků AXOR Universal Rectangular, takže je v celém sprchovém 
koutu zajištěn jednotný designový koncept. Většina komponent se 
vyrábí v Německu, což snižuje uhlíkovou stopu celé této řady.

„ V novém programu 
sprchových koutů AXOR 
ShowerComposition jsme 
sloučili tři až čtyři objekty 
do jednoho harmonického 
celku.“

AXOR SHOWERCOMPOSITION
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PRODUKTOVÉ NOVINKY

PRODUKTOVÁ NOVINKA

AXOR Drain
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AXOR Drain činí ze sprchového žlábku designový 
prvek, který dotváří vzhled každé koupelny AXOR. 
AXOR Drain se dodává v téže pestré paletě barev 
a povrchových úprav AXOR FinishPlus jako kolekce 

a řady AXOR a díky tomu může vytvářet individuální 
výraz založený na vynikající funkčnosti. První 

designové provedení v celé řadě se vyznačuje prostou 
a konzistentní estetikou bez viditelných silikonových 

spár, která ladí s různými materiály podlah sprchových 
koutů od mramoru po porcelán, od travertinu po 
břidlici. Díky nově vyvinuté inovativní technologii 

a vynikající kvalitě značky AXOR se sprchové žlábky 
snadno instalují, vyžadují minimální čištění a umožňují 
snadný přístup k požadovanému sifonovému odtoku 

nebo odtokovému mechanismu Dryphon.

AXOR DRAIN
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Nové sprchové žlábky AXOR Drain se vyznačují 
štíhlým, minimalistickým obdélníkovým designem 
krytů, které se dodávají s veškerými povrchovými 
úpravami AXOR FinishPlus PVD, a rovněž v klasic-
kém chromovaném provedení nebo s práškovým 
lakem matná černá a matná bílá. 

INDIVIDUALITA DO POSLEDNÍHO DETAILU
Sprchové žlábky se stávají designovým prvkem

Sprchový žlábek AXOR Drain bez viditelných silikonových spár do-
konale splývá s okolním povrchem a lze jej snadno vymontovat do-
dávaným nářadím. Aby byla možná přesná montáž na míru, dodává 
se v provedeních se dvěma typy instalace: pro montáž na stěnu i pro 
volné umístění v místnosti. Vyjímatelná šablona jako montážní pomůc-
ka zajišťuje dokonalé rozmístění dlaždic před nasazením vlastního 
designového krytu. V případě sifonů si uživatelé mohou vybrat mezi 
předinstalovaným standardním sifonem a systémem Dryphon, který 
obsahuje silikonovou membránu s automatickým otevíráním. Techno-
logie Dryphon umožňuje vysoký průtok až 55 l/min., což zabraňuje 
tvorbě usazenin a omezuje tak nutnost čištění na minimum. Systém 
AXOR Drain kromě toho využívá výškově nastavitelnou a utěsněnou 
základní odtokovou sadu uBox, která je kompatibilní se všemi vý-
robky AXOR a dodává se ve třech variantách pro různé montážní 
varianty.

AXOR DRAIN
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PRODUKTOVÉ NOVINKY

DESIGNED BY PHILIPPE STARCK

AXOR Suite
Umyvadla a vany
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Umyvadla a vany AXOR Suite vytvořené 
světoznámým designérem Philippem Starckem 
vnesou svým elegantním designem a speciálně 
vyrobenými prvky do interiéru každé koupelny 

harmonický i osobitý nádech. Pro zajištění dlouhé 
životnosti a odolnosti je každý kus vyroben 

z materiálu SolidSurface. Plynulé obrysy, přesná 
zaoblení i „měkká“ vnitřní část umyvadla vytvářejí 

čistý, moderní vzhled, který je všestranně atraktivní. 
Speciálně vyrobené prvky, jako je odkládací polička 

u vany nebo obruba umyvadla, zároveň umožňují 
vyjádřit individualitu svých uživatelů.

AXOR SUITE

35



PRODUKTOVÉ NOVINKY

Umyvadla AXOR Suite jsou univerzální kulatá nebo 
hranatá umyvadla, která lze instalovat na jakýkoli 
vhodný koupelnový nábytek nebo jakýkoli povrch. 
Kulatá umyvadla se dodávají ve dvou velikostech: 
o průměru 300 mm a 400 mm. Hranatá umyvadla 
se dodávají ve třech velikostech: 285 × 285 mm, 
400 × 400 mm a 600 × 400 mm. 

„ Nová umyvadla a vana AXOR Suite 
kombinují kov s povrchem SolidSurface a jsou 
tak synonymem trvanlivosti a elegance.“
PHILIPPE STARCK
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JEDINEČNÁ UNIVERZALITA – VYJADŘUJÍCÍ VAŠI OSOBNOST

Ať už jsou umyvadla AXOR Suite čtvercová, obdélníková nebo kula-
tá, jsou to nadčasové, univerzální a elegantní interiérové prvky, které 
se vyznačují přesnými zaobleními a ladnými a hladkými vnitřními po-
vrchy. Dodávají se s povrchovou úpravou matná černá, chrom nebo 
s leštěnými nebo kartáčovanými povrchy AXOR FinishPlus a vytvářejí 
tak další luxusní možnost osobního pojetí koupelny. „Nová umyvadla 
AXOR Suite kombinují kov s povrchem SolidSurface – vysoce techno-
logicky vyspělým materiálem – a jsou tak synonymem nadčasovosti 
a elegance,“ říká designér Philippe Starck. 

AXOR SUITE
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AXOR SUITE

Vana zaoblená v rozích a s rovnými boky má velkorysé rozměry 1900 × 830 mm. 
Volitelně dodávaná polička poskytuje u AXOR Suite prostor pro všechny oblíbené 
potřeby ke koupeli od knih až po přípravky pro osobní hygienu. Díky širokému výběru 
možných povrchových úprav lze zvolit takovou, která bude ladit se všemi ostatními 
výrobky AXOR v koupelně a vytvoří tak designově harmonické prostředí.

DESIGN NAVĚKY
Výrazné ztvárnění koupelny

Už jen díky své velikosti je vana ve většině koupelen hlavním aktérem. 
V případě elegantního modelu AXOR Suite kladl Philippe Starck dů-
raz nejen na nadčasový, univerzální design, ale také na odolné mate-
riály. Použití odolného povrchu SolidSurface odpuzujícího nečistoty, 
z přírodních materiálů a čisté akrylové pryskyřice, naplňuje ambici 
P. Starcka: „Design navěky.“ Jako neporézní a snadno čistitelný je 
povrch SolidSurface ideální pro prostředí, které vyžaduje nejvyšší 
hygienické standardy.
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AXOR STARCK

―

PROJEKT 
PHILIPPA STARCKA 

2021

Přestavěná historická nemocnice znovu ožívá 

Rosewood 
São Paulo 

ZÁŽITKY
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I když je Rosewood São Paulo na scéně luxusních ho-
telů v São Paulu nováčkem, stal se již jednou z nejza-
jímavějších adres ve městě. Pod vedením podnikatele 
Alexandra Allarda a s designem od předních mezi-
národních designérů, jako je nositel Pritzkerovy ceny 
architekt Jean Nouvel a vizionářský umělec Philippe 
Starck, se hotel Rosewood São Paulo stal skutečnou 
poctou Brazílii. Hotel je umístěn v budově bývalé ne-
mocnice Matarazzo Maternity a je srdcem komplexu 
Cidade Matarazzo o ploše 30 000 metrů čtverečních, 
který tvoří historické budovy, a který má být jedním 
z největších revitalizačních projektů v Brazílii. Jean 
Nouvel zachoval historickou architekturu budovy 
a zároveň přidal nové prvky, mezi nimi i věž hotelu 
„Vertical Garden“. Věž s více než 160 hotelovými po-
koji a 100 apartmány, které lze zakoupit, představuje 
úchvatnou strukturu jako protiváhu okolních mrakodra-
pů. Na designu interiéru hotelu spolupracoval Philippe 
Starck s desítkami místních umělců a řemeslníků a spo-
lečně vytvořili jednu z největších sbírek originálních 
uměleckých děl ve městě. 

Představení kulturního dědictví São Paula

V souladu s filozofií „A Sense of Place®“, kterou za-
stává Rosewood Hotel Group a která vyžaduje, aby 
ráz dané lokality ovlivnil identitu hotelu, je design ho-
telu Rosewood São Paulo inspirován kořeny brazilské 
kultury. Starck spolupracoval se skupinou 57 brazil-
ských umělců a řemeslníků, kteří od hotelového řetězce 
Rosewood obdrželi zadání, aby hotel považovali za 
jedinečný umělecký projekt. Při dodržení jedné jediné 
zásady – jejich kreativita by měla respektovat historii 
místa a směřovat do budoucnosti – umělci vytvořili více 
než 450 děl od maleb inspirovaných graffiti až po 
koberce s motivy místní fauny. V ložnicích naleznou 
hosté dřevo s vysokým leskem a luxusní materiály. 
Koupelny z bílého mramoru dotvářejí hřejivé dřevěné 
prvky a samozřejmě kolekce AXOR Starck v úpravě 
kartáčovaný bronz. 

ROSEWOOD SÃO PAULO
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AXOR STARCK
Moderní a luxusní místo pro relaxaci: V koupel-
nách hotelu Rosewood São Paulo, kterým dominu-
je bílý mramor, vytváří designér Philippe Starck ele-
gantní kontrasty využitím výrobků z minimalistické 
kolekce AXOR Starck v úpravě kartáčovaný bronz. 

Archetypální soulad s kolekcí AXOR Starck 

Kolekce AXOR Starck inspirovaná jednoduchým 
ručním čerpadlem dokonale naplňuje ambici hotelu 
skloubit estetiku minulosti s budoucností. Umyvadlo-
vé baterie AXOR Starck jsou vybaveny ultraplochou 
kartuší pro regulaci průtoku a volba kolíkové rukojeti 
pro Rosewood São Paulo vytváří racionální a střídmý 
vzhled. Vanu archetypálního tvaru doplňuje vysoká, 
volně stojící armatura s mimořádnou funkcí, zvýrazně-
ná termostatem AXOR Starck a tyčovou ruční sprchou. 
Pro kolekci v provedení kartáčovaný bronz vytvořil 
P. Starck do koupelen v hotelu Rosewood São Paulo 
elegantní barevnou paletu, která vytváří prostředí klidu 
a pohody, ve kterém hosté mohou skutečně relaxovat.

Alegorie minulosti a budoucnosti města 
Rosewood São Paulo je v mnoha ohledech hotel su-
perlativů, ale zároveň tato úchvatná oáza uprostřed 
velkoměsta nezapomíná na svou historii. Všude lze 
nalézt odkazy na historické dědictví: od zrekonstru-
ovaných pokojů se změněnou funkcí a fasády budo-
vy až po umělecká díla odkazující na kulturní kořeny 
Brazílie. Kombinací výjimečného vybavení – dvou 
bazénů, kina, nahrávacího studia, prostorných sálů 
pro pořádání akcí a komplexní koncepce wellness – 
vzniklo dílo, který důstojně navazuje na svou bohatou 
minulost. ▯

ROSEWOOD SÃO PAULO

Hotel
São Paulo, Brazílie

ROSEWOOD SÃO PAULO
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USHI TAMBORRIELLO

Jeníček a Mařenka





OD OSOBNOSTÍ PRO OSOBNOSTI

„ Nakonec to ale 
byl Schwarzwald, 
domovina značky 
AXOR, se svými mnoha 
pověstmi, který nás 
přivedl k ikonické ‚lesní 
pohádce‘o Jeníčkovi 
a Mařence.“
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USHI TAMBORRIELLO – JENÍČEK A MAŘENKA

Ushi Tamborriello spolu se svým týmem 
vytváří jedinečné prostory, které speci-
fickým způsobem propojují místo, čas 
a funkci. Tato interiérová architektka 
a scénografka žijící ve Švýcarsku zalo-
žila v roce 2004 ateliér ushitamborriello 
a dosáhla mezinárodního věhlasu svými 
promyšlenými, rafinovanými a vysoce ori-
ginálními návrhy. Její návrhy od wellness 
resortů po výjimečné hotely, od restaurací 
po výstavní instalace se vždy navzájem liší 
svým pojetím a inspirují mnohovrstevna-
tostí fantazie, která v nich umožňuje vlastní 
nové prožitky. 
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Pod názvem „Jeníček a Mařenka“ pretentuje 
interiérová architektka a scénografka žijící ve 
Švýcarsku Ushi Tamborriello spolu se svým týmem 
koupelnu nevtíravého luxusu, v níž folklorní 
náznaky vyprávějí svou vlastní pohádku. Návrh 
koupelny o ploše 15 metrů čtverečních inspirovaný 
Schwarzwaldem je reakcí Ushi Tamborriello na 
kampaň značky AXOR „Make It yours!” a jedná 
se o působivý příklad souhry příběhu a prostoru. 
Koupelna navržená jako soukromé sídlo pro 
moderního Jeníčka a současnou Mařenku, hlavní 
postavy pohádky bratří Grimmů, je dokonalým 
odrazem individuálního pojetí luxusu pro dvě 
rozdílné osobnosti. Obě tyto rozdílné osobnosti 
se projevují i ve výběru výrobků AXOR, mezi něž 
patří AXOR MyEdition, nová umyvadla AXOR Suite 
a AXOR ShowerComposition a rovněž doplňky 
AXOR Universal Rectangular a sprchový žlábek 
AXOR Drain v provedení matná černá nebo leštěné 
červené zlato.

„Výrobky AXOR jsou inspirovány potřebou 
individuality, personalizace a nakonec i osobností 
uživatele,“ říká Ushi Tamborriello. „Brzy nám bylo 
jasné, že fiktivní osobnosti se nejlépe můžeme 
přiblížit s využitím scénografie. Když jsme si to 
uvědomili, otevřely se před námi nové světy.“ 
„Inspirovali jsme se možnostmi nových materiálů 
pro armatury, umyvadla a doplňky; tmavým 
dřevem, bronzem a mramorem,“ dodává k tomu 
Ushi Tamborriello. „Přemýšleli jsme o lomech 
v Carraře, také o Michelangelovi a jeho myšlence 
vysvobození sochy z kamene... Nakonec to ale byl 
Schwarzwald, domovina značky AXOR, se svými 
mnoha pověstmi, který nás přivedl k ikonické ‚lesní 
pohádce‘ o Jeníčkovi a Mařence.“ 

Ten příběh zná každý, ale Ushi Tamborriello 
jej rozvíjí a klade si otázku, jak by tento známý 
sourozenecký pár žil dnes, tady a teď, a jak se 
tyto odlišné charaktery mohou projevit v interiéru. 
Odlišnost obou postav dala vzniknout koncepci 
interiéru s vlastním napětím. Tato koncepce si 
pohrává s vyprávění až po jednotlivé armatury. 
Jeníček si například vybere čtvercové umyvadlo 
AXOR Suite, zatímco Mařenka preferuje kulatou 
verzi – nebo to bylo naopak? Obě umyvadla 
doplňují armatury AXOR MyEdition, v případě 
Mařenky s deskou z amerického ořechu 
a s povrchovou úpravou leštěné červené zlato, 
v případě Jeníčka s bílou mramorovou deskou 
a povrchovou úpravou matná černá. „Touto 
dvojakostí se vyznačuje celý designový návrh. 
Světlý bílý mramor na bočních stěnách kontrastuje 
s vážností a elegancí černého mramoru na podlaze 
a na stropě,“ komentuje Ushi Tamborriello. 

Díky zasazení příběhu do hornatého Schwarzwaldu 
se návrh interiéru rozvinul i do třetí úrovně: 
„Chtěli bychom těch 15 metrů čtverečních využít 
promyšleným a novátorským způsobem,“ říká 
Ushi Tamborriello. „Procházeli jsme místnost nejen 
zepředu dozadu, zprava doleva, ale také zdola 
nahoru.“ Interiéru koupelny nyní dominuje velký 
rám. Ten místnost rozděluje na aktivní přední zónu 
s umyvadly, prostory se skříňkami a posezením. A na 
kontemplativní zadní zónu s vanou a sprchou, která 
nabízí krásný výhled do krajiny. Napojení obou částí 
interiéru je realizováno filigránským bazénovým 
žebříkem, výrazným motivem se symbolickým 
nábojem, jehož gesto důmyslně propojuje tyto 
odlišné světy. Relaxační a intimní prostředí ve 
všech zónách dotváří decentní osvětlení od Jörga 

Kouzelné a klidné místo ve 
Schwarzwaldu

OD OSOBNOSTÍ PRO OSOBNOSTI
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USHI TAMBORRIELLO – JENÍČEK A MAŘENKA

Krewinkela a jeho týmu z curyšského ateliéru 
Lichtkompetenz. Ve sprchovém koutu poskytuje 
okno z rýhovaného skla soukromí a zároveň spojení 
s vnějším světem. Tyto detaily pomáhají utvářet 
prostor, který vyhovuje celosvětovému trendu: 
poptávce po koupelnách, které poskytují útočiště 
před všedním životem i prostor pro sebevyjádření. 
V návrhu „Jeníček a Mařenka“ se oba tyto 
požadavky spojují například ve sprchovém panelu 
AXOR ShowerComposition v provedení matná černá 
nebo vanovém výtoku AXOR MyEdition pro montáž 
na stěnu, který je opatřen deskou z amerického 
ořechu. Další možnosti personalizace vytváří rovněž 
sprchový modul AXOR ShowerComposition s ruční 
sprchou a termostatický modul v provedení leštěné 
červené zlato.  Doplňky AXOR Universal Rectangular 
slouží jako funkční plastiky v celé koupelně 
a dodávají se v provedení leštěné červené zlato 
nebo matná černá. 

Navzdory kontrastům nebo právě díky nim je vize 
Ushi Tamborriello ucelená a zároveň nezaměnitelná. 
Všechny prvky jsou vzájemně vyvážené, od designu 
koupelny přes množství odkazů a barevnou paletu, 
až po osobní preference. „Balancování na hraně 
mezi výstavou, instalací a klasickým interiérovým 
designem vyžaduje důkladnou konfrontaci s tímto 
námětem,“ říká Ushi Tamborriello. „Naším cílem 
bylo přijít při tomto projektu s životaschopnou 
koncepcí interiéru, která bude i poetická, ale 
zároveň bude schopná odolat bouřím každodenního 
života.“ V tomto ohledu se „Jeníčkovi a Mařence“ 
nepochybně daří vyprávět vlastní pohádku. ▯
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PRODUKTOVÉ NOVINKY

DESIGNED BY PHOENIX

ROZŠÍŘENÍ SORTIMENTU A NOVÁ POVRCHOVÁ ÚPRAVA
MATNÁ ČERNÁ

AXOR MyEdition
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AXOR MYEDITION

AXOR MyEdition je vyjádření osobnosti. Monolit 
armatury s přímočarým designem dotváří elegantní 
deska z vybraného materiálu. V tomto roce rozšiřují 
sortiment AXOR MyEdition tři nové modely armatur. 
Ještě větší individualizaci AXOR MyEdition umožní 

povrchy AXOR FinishPlus, které nyní nabídnou 
i povrchovou úpravu matná černá. V této mimořádně 

expresivní a moderní barevné úpravě se bude dodávat 
celá kolekce AXOR MyEdition, stejně jako vhodné 

doplňky AXOR Universal Rectangular.
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PRODUKTOVÉ NOVINKY

ROZMANITOST PAR EXCELLENCE
Rozšíření kolekce AXOR MyEdition

Firma AXOR rozšíří kolekci AXOR MyEdition o jednopákovou umy-
vadlovou baterii 110, umyvadlovou baterii se třemi otvory 110 a umy-
vadlovou baterii se třemi otvory pro montáž na stěnu. Její výrazný 
tvarový koncept zůstane monolitický a přímočarý.
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SEBEVĚDOMÝ VÝRAZ U UMYVADLA
Nová povrchová úprava pro kolekci AXOR MyEdition

Všechny výrobky kolekce AXOR MyEdition a vybrané doplňky z pro-
gramu AXOR Showers nebo doplňky AXOR Universal Rectangular 
se od nynějška budou dodávat rovněž s povrchovou úpravou AXOR 
FinishPlus matná černá.

Výrobky z kolekce AXOR MyEdition lze skvěle kombinovat s doplňky AXOR Universal 
Rectangular – jejich design a tvarový koncept jsou sladěné. Pro tuto kombinaci je nyní 
možné použít i jednotné barevné schéma matná černá. 

AXOR MYEDITION
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Hotel Sonne 
 na pobřeží švýcarského jezera

Hotel s bohatou historií hledí k novým 
obzorům 

AXOR ONE
DOPLŇKY AXOR UNIVERSAL

―

V PROJEKTU OD
USHI TAMBORRIELLO

2022

ZÁŽITKY
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HOTEL SONNE  NA POBŘEŽÍ ŠVÝCARSKÉHO JEZERA
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Pobřežní hotel Sonne postavený na výspě vybíhající 
do jezera Sempach v srdci Švýcarska ubytovává hosty 
různými způsoby již 172 let. Dosavadní hotel prošel 
v roce 2022 rozsáhlou rekonstrukcí, při které švýcar-
ská interiérová designérka Ushi Tamborriello se svým 
týmem upravila vstupní halu, restaurace, zasedací 
místnosti i hotelové pokoje. Na základě přání majitelů 
„rozšířit pojmenování hotelu podle Slunce i o souvis-
lost s vesmírem“ vytvořila Ushi Tamborriello otevřené 
interiéry navazující na historii hotelu i blízké jezero 
s odkazy na slunce, měsíc a hvězdy. V 16 nových 
apartmá naleznou hosté osobitý luxus – skvěle ztěles-
něný plastickou kolekcí AXOR One i doplňky AXOR 
Universal v úpravě kartáčovaný bronz.

Symbióza minulosti a současnosti 

Světelné a interiérové ztvárnění hotelu láká na obje-
vitelskou výpravu. Vnější fasáda z rovných dřevěných 
lamel uspořádaných do vertikální struktury připomíná 
pás rákosí a navrhli ji architekti a projektanti z ateliéru 
A6 Architekten AG. V interiéru je tento motiv znovu 
hřejivě použit v prostorné vstupní hale. Ta je ústřed-
ním bodem hotelového komplexu, který propojuje no-
vostavbu s konstrukcí stávající budovy. Vstupní halu 
vizuálně charakterizuje především lazurovaný kazeto-

HOTEL SONNE  NA POBŘEŽÍ ŠVÝCARSKÉHO JEZERA

vý strop z pohledového betonu a zlaté kotouče, které 
jako by se pod ním vznášely. Ty pocházejí z dřívějších 
svítidel hotelu a rozšiřují Slunce o další nebeská těle-
sa. Tato souhra minulosti a přítomnosti se projevuje 
i v průchodu, který spojuje novou budovu s dosavad-
ní stavbou. Klenuté kovové nosníky a zrcadlová stěna 
vytvářejí v tomto „tunelu v čase“ působivou iluzi, kte-
rou jako součást koncepce osvětlení do interiéru per-
fektně umístil Jörg Krewinkel se svým týmem ze studia 
Lichtkompetenz.

Oslava vody kolekcí AXOR One 

Voda má hlavní roli v každém z apartmánů, ať už 
ve vaně na terase, při malebném výhledu na jezero 
nebo v kolekci AXOR One v koupelnách. Horní sprcha 
AXOR One 280 2jet je vybavena sprchovou hlavicí 
s výrazným grafickým designem a poskytuje způsoby 
rozstřiku Rain a PowderRain, které si vystačí s minimál-
ním množství vody, a přitom uživatele důkladně smočí. 
Doplňky AXOR Universal jsou v provedení kartáčova-
ný bronz a svými univerzálními tvary ladí s klasickými 
výrobky z kolekce AXOR One.
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Místo rovnováhy a kontrastů 
I přes své nebeské rysy zůstává pobřežní hotel Sonne 
úzce spjat se svým bezprostředním okolím. Hotelová 
restaurace spolupracuje s místními rybáři a používá 
lokální suroviny. Hostům se při různých slavnostních 
příležitostech v saloncích „Sonnenlicht“ a „Sonnens-
chein“ nebo při koktejlu v baru „Mondschein“ jen stačí 
podívat na jezero Sempach, aby si uvědomili, kde se 
právě nacházejí. ▯

AXOR ONE
Elegance a střídmost – základem kolekce AXOR 
One je jednoduchost. Showerpipe má jako kom-
binace „vše v jednom“ díky integrovanému stěno-
vému připojení puristický vzhled.

HOTEL SONNE

Hotel
Eich, Švýcarsko

HOTEL SONNE  NA POBŘEŽÍ ŠVÝCARSKÉHO JEZERA
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 BARBER OSGERBY

Skyline



OD OSOBNOSTÍ PRO OSOBNOSTI

„ Moci se stáhnout 
se do ústraní, mít 
čas a prostor na 
přemýšlení – to je 
luxus.“
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Mezinárodně uznávaní designéři 
Edward Barber a Jay Osgerby založili 
svůj londýnský ateliér v roce 1996 po 
studiích na Royal College of Art. Jejich 
víceoborové pracoviště překračuje hranice 
průmyslového designu, architektury 
a umění. 

Kromě nábytku a svítidel pro přední 
světové značky pracovala kancelář Barber 
Osgerby na široké škále designových 
projektů – od olympijské pochodně 
z roku 2012 až po dvoulibrovou minci 
pro Královskou mincovnu a lavice pro 
katedrálu v Portsmouthu postavenou 
ve 13. století. Barber Osgerby usilují 
o intuitivní interakci s výrobky, které 
navrhují. Tento přístup se dokonale odráží 
v jejich přelomové kolekci AXOR One.

BARBER OSGERBY – SKYLINE
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Co se stane, když jeden z nejznámějších 
světových designérských ateliérů navrhujících 
nábytek a zařizovací předměty vytvoří kompletní 
koupelnu, která odráží jeho individuální představu 
luxusu? V průběhu kampaně „Make it yours!“ 
pověřila společnost AXOR designérský ateliér 
Barber Osgerby právě tímto úkolem. Výsledkem 
je „Skyline“, návrh úzké elegantní koupelny 
v londýnském penthousu, kde je omezený prostor, 
ale ne smysl pro luxus. Návrh Skyline zahrnující 
koupelnové armatury AXOR One a doplňky 
AXOR Universal Circular podle vlastního návrhu 
ateliéru Barber Osgerby v provedení matná bílá je 
uskutečněním velmi individuální vize.

„Tento projekt byl inspirován trendem 
kompaktnějšího bydlení,“ prohlašuje Jay Osgerby, 
jeden z partnerů renomované designérské 
dvojice. „Je to odklon od obrovských koupelen 
připomínajících salón, které jsme v posledních letech 
viděli ve vyšších segmentech trhu, ke kreativnímu 
ztvárnění menších místností, zejména v městském 
prostředí.“ Koupelna o rozloze sedmi metrů 
čtverečních navržená jako součást londýnského 
penthousu využívá k vytvoření pocitu co největší 
prostornosti přirozené světlo a je vybavena oknem 
po celé výši stěny a velkým střešním oknem nad 
sprchovým koutem. „Jde o promyšlené využití místa 
tím, že je zaplavíme světlem a poskytneme výhled,“ 
říká Jay Osgerby.

Elegantní útočiště s výhledem 
na město

Důležitou roli v návrhu Skyline mají barvy, i když se 
Barber Osgerby v jejich promyšleném použití odklání 
od současných trendů. „Častou tendencí je zejména 
v současné době vymalovat jednu stěnu jednou 
barvou, druhou nechat v jiné barvě a na další stěnu 
umístit velký obraz,“ konstatuje Jay Osgerby. „To 
v malé místnosti příliš nefunguje.“ Jako alternativu 
zvolili designéři jeden odstín zelené barvy, v níž 
navrhli kolekci obkladů Primavera pro společnost 
Mutina. Jemný odstín obkladů plní několik funkcí: 
„V teorii barev je zelená jednoznačně nejklidnější 
barvou,“ říká Jay Osgerby. „Je to odkaz na přírodu. 
Současně nám to v této situaci poskytuje možnost 
použít jednotnou barevnou paletu, která definuje 
celý prostor.“

Zelená barva obkladů vytváří nápadný vizuální kon-
trast s novou povrchovou úpravou matná bílá u arma-
tur AXOR One a doplňků AXOR Universal Circular. 
Vybrané výrobky z kolekce a sortimentu příslušenství 
jsou prostřednictvím služby AXOR Signature Service 
k dispozici také v různých barevných provedeních, 
na která dohlíží ateliér Barber Osgerby. „V kolekci 
AXOR One jsme přetvořili předměty běžné denní 
potřeby v co nejrafinovanější objekty,“ pozname-
nává Jay Osgerby. „Matná bílá pro nás znamená 
čistotu, jednoduchost a klid.“ Bílá barva je v kontextu 
koupelny již dlouho synonymem hygieny a čistoty 
a povrchová úprava matná bílá takto charakterizuje 
i armatury AXOR One. ▸

BARBER OSGERBY – SKYLINE
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OD OSOBNOSTÍ PRO OSOBNOSTI

Výběr barev je hlavním tématem charakterizujícím 
základní trend individualizace, kterým se řídí 
i kampaň značky AXOR „Make it yours!“ Možnost 
využít odstín matná bílá v celé koupelně, jak to 
učinil ateliér Barber Osgerby v návrhu Skyline, 
umožňuje individuální vyjádření bez kompromisů. 
Odstín matná bílá se objevuje nejen na všech 
armaturách od umyvadlových baterií po sprchové 
sloupy a termostatické moduly, ale také ve 
všech doplňcích od háčků na ručníky po police 
a zrcadla – a rovněž u sprchového žlábku AXOR 
Drain. Výsledkem je ucelené estetické pojetí, které 
v souladu s designérským záměrem navozuje pocit 
klidu: „Koupelna byla vždy považována tak trochu 
za útočiště,“ říká Jay Osgerby. „Myslím, že to 
nepřestalo platit. Tato místnost je jedna z mála, která 
umožňuje odpočinout si od každodenního shonu.“

Kdo je tedy ten šťastný zákazník, pro kterého Barber 
a Osgerby vymýšleli tento vysoce individuálním 
návrh koupelny? „Mnoho designérů stále říká, 
že navrhují pro trh, ale to my neumíme,“ říká Jay 
Osgerby. „Vlastně navrhujeme sami pro sebe. 
V našem ateliéru se na tomhle všichni shodujeme. 
Když nenavrhneme nebo nevyrobíme něco, v čem 
bychom nechtěli žít nebo co bychom nechtěli 
používat, pak to prostě nevznikne. Jak vidíte, nejsme 
designérský ateliér. Jsme lidé navrhující věci, které 
mají rádi.“

Jako stylový prostor subtilní krásy, který poskytuje 
útočiště před pulzujícím velkoměstským životem, 
návrh koupelny Skyline přesně splňuje Osgerbyho 
osobní představu o luxusu. Slovy samotného 
designéra: „Luxus znamená čas, pokrok, volný 
prostor a cestování. Něco z toho nalezneme i zde. 
Možnost stáhnout se do ústraní, mít čas a prostor na 
přemýšlení – to je luxus.“ A jak s touto představou 
luxusu jako kvality života souvisí personalizace? 
„Když má člověk to štěstí, že si může uspořádat 
vlastní prostředí,“ říká Jay Osgerby, „pak žije ve 
své vlastní malbě, žije ve svém vlastním uměleckém 
díle. A když prožíváte štěstí v tom, co jste vytvořili, 
můžete být spokojeni, což opět znamená, že můžete 
odpočívat.“ ▯
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PRODUKTOVÉ NOVINKY

DESIGNED BY BARBER OSGERBY

AXOR One
AXOR Universal Circular

NOVÁ POVRCHOVÁ ÚPRAVA MATNÁ BÍLÁ
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PRODUKTOVÉ NOVINKY
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Minimalistické základní tvary mimořádně úspěšné 
kolekce AXOR One nově definují známé archetypy 

a přinášejí do koupelny nadčasový design. Tento efekt 
podtrhuje nová barva matná bílá, která rozšiřuje 

nabídku jednotlivých povrchových úprav pro kolekci 
AXOR One. Povrchová úprava AXOR FinishPlus 

matná bílá vychází vstříc jednomu z nejdůležitějších 
barevných trendů v designu a architektuře. Ať už jako 
příspěvek k minimalistickému designu koupelny, nebo 
jako architektonický prvek – v závislosti na prostředí 

se může kolekce AXOR One v odstínu matná bílá 
s barevně sladěnými doplňky AXOR Universal Circular 

nenápadně začlenit nebo naopak vyniknout. 

AXOR ONE | DOPLŇKY AXOR UNIVERSAL CIRCULAR
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PRODUKTOVÉ NOVINKY

NOVÁ BAREVNÁ PALETA
Dovršení kolekce AXOR One

Kolekce AXOR One, kterou vytvořil ateliér Barber Osgerby, se řídí 
snahou o přímočarou jednoduchost a nově interpretuje archetypální 
formy radikálními obměnami. Spojení této kolekce vyznačující se štíh-
lými siluetami, plochými povrchy, zaoblenými hranami a vyváženými 
proporcemi s barvou matná bílá byl pro společnost AXOR další logic-
ký krok k vytvoření minimalistického a funkčního designu. 
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Povrchová úprava AXOR  FinishPlus 
matná bílá zvýrazňuje redukova-
nou a elegantní estetiku umyvadlo-
vé baterie AXOR One.

Sprchy, armatury a termostaty kolekce AXOR One lze optimálně spojit s doplňky AXOR 
Universal Circular v provedení matná bílá. To umožňuje jednotný design i barevné 
uspořádání celé koupelny.

AXOR ONE | DOPLŇKY AXOR UNIVERSAL CIRCULAR
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Kosmopolitní atmosféra a moderní rafinovanost ve 
„městě světla“ 

Hotel Chouchou

AXOR CITTERIO M
AXOR SHOWERHEAVEN

―

V PROJEKTU OD 
MICHAELA MALAPERTA

2021

ZÁŽITKY
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Hotel Chouchou, pojmenovaný podle francouzského 
zdrobnělého označení, je pro hosty i místní obyvatele 
sympatickou a živou poctou Paříži. Rodilý Pařížan a in-
teriérový designér Michael Malapert navrhl modro-bí-
lou fasádu, společné prostory a 63 hotelových pokojů 
a všude najdete okouzlující odkazy na francouzská 
řemesla, design a kulturu. Hotel nadchne nejen svou 
polohou v centru, ale také privátními balneoprovozy 
a tradičním francouzským trhem. Devátý pařížský 
obvod, známý svými světoznámými operními scéna-
mi i obchodními domy, je ideálním místem pro hotel, 
který tolik oslavuje minulost i současnost města. V této 
okouzlující atmosféře velkoměstské elegance nepře-
kvapí, že v hotelových koupelnách nalezneme kolekci 
AXOR ShowerHeaven a AXOR Citterio M v lesklé po-
vrchové úpravě kartáčovaný bronz. 

AXOR a Chouchou: zaujme v každém 
ohledu 

Kolekce AXOR Citterio M byla navržena pro velké svě-
tové metropole a vyjadřuje městskou estetiku rafinova-
nosti a elegance. Jednoduché a elegantní tvary i ne-
nápadnost kolekce pomáhají proměnit hotel Chouchou 
v útočiště před rušným velkoměstským životem. Ve 
vybraných apartmánech se používá kolekce AXOR 
Citterio M zahrnující sprchovou hlavici 

HOTEL CHOUCHOU
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HOTEL CHOUCHOU

Hotel
Paříž, Francie

AXOR ShowerHeaven, která má tři způsoby  rozstřiku 
pro skutečně hluboký individuální zážitek. Povrch kar-
táčovaný bronz, jedna z mnoha exkluzivních povrcho-
vých úprav AXOR FinishPlus, dále zvyšuje atraktivitu 
AXOR ShowerHeaven i kolekce AXOR Citterio M 
a  vytváří výrazné akcenty v uklidňující barevné paletě 
 hotelu v modrých a bílých tónech. 

Jediný dům – mnoho vlivů 

Hotel Chouchou si vás získá eklektickým pojetím do-
plněným pečlivě vybranými předměty. Dvě juniorská 
apartmá pojmenovaná podle písní Edith Piaf a Serge 
Gainsbourga nadchnou historickými fotografiemi a vý-
raznými barevnými akcenty. V hlavním apartmá L’Arra-
che-Coeur nazvaném podle známého románu z 50. let 
20. století jsou podél stěn s římsami rozmístěny knihy. 
V přízemí je umístěna restaurace Le Marché, která se 
zde stala oblíbeným místem schůzek. Přes den láká 
na francouzskou kuchyni a večer na výběr lahůdek 
a obložených mís se šunkou, sýry a rybami. V baru 
Guignette si hosté mohou v proskleném atriu vychut-
nat domácí koktejly a živou zábavu. Vnější dojem je 
nezaměnitelný, a přesto nenápadný – hosté hotelu 
Chouchou vždy znovu ocení elegantní esprit jasných 
světel a sytých barev. ▯

AXOR FINISHPLUS
Ať už jsou povrchy AXOR FinishPlus kartáčované 
nebo dohladka vyleštěné, tvoří dokonalé završení 
interiéru každé luxusní koupelny. Tato povrchová 
úprava zaujme nejen svým elegantním vzhledem, 
ale je také odolná, má dlouhou životnost a nepo-
škrábe se. Další krok značky AXOR k možnosti 
maximálního individuálního přizpůsobení. 

ZÁŽITKY
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KONTAKT

C Z E C H  R E P U B L I C  /  S L O V A K I A
Hansgrohe CS s . r.o .  ⁄  Dornych 47 ⁄  CZ–617 00 B rno ⁄  Te l .  +420 511 120 550

Fax +420 511 120 599 ⁄  in fo@hansgrohe.cz ⁄  axor - des ign .com/cz
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V Y D A V A T E L

AXOR/Hansgrohe SE

N Á V R H  A  D E S I G N

Martin et Karczinski

T E X T Y

Oliver Herwig 
Alex Marashian 

Martin et Karczinski

3 D  A R T I S T

RenderFolk 
Spot Studio S.L.

recom GmbH & Co. KG

F O T O G R A F I E 

Lorenz Cugini
Uli Maier

Jochen Splett

F O T O G R A F I E  Z Á Ž I T K Y  A X O R 

Rosewood, São Paulo – Ruy Teixeira
Hotel Sonne na pobřeží švýcarského jezera Eich – Jochen Splett

Hotel Chouchou, Paříž – Nicolas Anetson 

T I S K

B&K Offsetdruck GmbH

D A T U M  V Y D Á N Í 

 2023 

Kvůli lepší čitelnosti jsme na některých místech upustili 
od používání tvarů odlišených podle pohlaví. Příslušné 

pojmy se ve smyslu rovného zacházení vztahují na 
všechna pohlaví, použitý tvar slova při tom nevyjadřuje 

žádné hodnocení.

Na všechny výrobky má vliv aktuální dostupnost. Dostupnost může být přechodně 
omezena nedostatkem materiálu, přerušením dodavatelského řetězce nebo jinými 

událostmi vyšší moci. Ohledně dalších podrobností nás, prosím, kontaktujte. Technické 
změny a barevné odchylky způsobené tiskovou technologií vyhrazeny. Tištěno na 

papíru běleném bez použití chlóru.

T I R Á Ž



C
S 

– 
A

XO
R 

W
at

er
St

or
ie

s 
20

23
Č

. f
or

m
. 8

42
20

30
5 

 1
/2

3/
06

AXOR ⁄ Hansgrohe SE
P. O. Box 1145

77757 Schiltach
Germany

info@axor-design.com
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